Lūc stuperfacta intra me met̄pam: dixi.
vti qz nō ē volūtas dei: vt dem n̄i gn̄qz.
Dimittēte aut̄ p̄fiarcha reuerendā illā se/
minā: ceciderūt ad pedes ei disp̄satores
et trāsgressi sūt volūtātē ei⁹: petētes idul/
gentiā: et affirmantes nibil tale se ylterius
acturos esse. **D**e Niceta patricio:
et de lagunculis auro plenis.

Tatuens niceta patricius
buino viri v̄tū/
bus pleni magnanimitatē: et sine
peitate manu exp̄faz: et tāz ex fore iugē
oib⁹ p̄stātē illūtū q̄rūdā diabolū imitātē
subit ad sc̄m et dicit ei. **R**egnū arta⁹ et pe
cūne eget tā: q̄ sine peitate erogant que
deserunt tibi pecunie: da eas ip̄o da eas
in publicuz fæcellū. **I**llē h̄o de hoc qd di
cru fuerat ipturbat manēs: dicit ad eūz.
Nō iustuz ē dñe: vt arbitrioz patrici: ea q̄
sup celesti regi oblata sunt terrestri dare.
Si h̄o et oīno tale aliqd iudicasti: crede bu
millis Joānes ex eis nūmū nō dabit tibi:
s̄ ecce sub h̄uili lectulo meo est apotheca
xp̄i: vt volueris fac. **S**urgēs itaqz statiz
patrici⁹: vocat de suis hoib⁹ qui portare
deberēt et ip̄onit sup eos pecunias totas
sub lecto iuētas: nō relinquēs et eis n̄i
vnuz centenariū. **E**t cū descēderēt q̄ por
tabat huiusmōi pecunia: ascēdebāt qdām
alii portātes pusillas lagunculas: h̄ntes pe
cunias missas priarche de affrica supscri
ptas: alias qdē mel optimū: alias h̄o mel
sine fumo. **L**ū ḡ descēdēs patrici⁹ legeret
supscriptiōes lagenaz: insinuat priarche
vt sibi mittiteret de tali melle: q̄ ad op̄ suū
ytere. Nouerat enī eū mali eē imemo
rez. Ascēdere igif q̄ lagunculas h̄ebat cre
ditas et respōsa reddente et dicante pecu
nias eē p̄ melle in vasis: statiz vere mitis
pastor misit ei vna lagunculaz superser
ptam mel optimū faciens ei et pictacum
st̄ines ita. **D**ominus qui dixit nō te de se
raz neqz derelinquaz. sine mēdatio est: et
deus ver⁹: idcirco deum qui oib⁹ escaz
et vitā prebet: homo corruptibilis astrin
gere nō p̄t. vale. **P**recepit aut̄ abeūtib⁹
et portantibus lagunculam vt dicerēt ei

ut ante se ficeret eam aperiri: et dicerent ei. quas oes viderat deferri lagunculas pecunias essent pro melle replete. **C**o^{tigit} hoc sedente eo ad mensam: nunciauerunt eos qui lagunculas portabant: et pietatum patriarche. **A**scendentesibus itaqz eis cum vidisset ynā tm̄ laguncula dixit ei patricius. **D**icite ei. **C**redo dñe magnam iracundiam aduersus me retines: nam ynam solam non mitteres mihi. **T**radito autem pictatio eodem: et bullā dissoluentibus et euacuantibus coraz oib⁹ pecunia agnouit: et reliquias lagunculas quas vidit sumiliter plenas erat. **L**ū ḡ legisset q̄ hō corruptibilis deū astrigere nō posset cōpunctus de smone dixit. **E**t viuit dñs: neqz niceta astriget eū. **H**omo etenī et ipē peccator et corruptibilis ē. **E**t relinques mox prādiuſ et sumē secum quotq̄ pecunias ab honorando p̄re absulerat: et laguncula q̄ ab eo trāsmissa fuerat: et de suo centenaria tria ap̄phēdit bonoāda vestigia nullo in obsequiis p̄priis sumpto: sed i humilitate multa ascēdēs: rogabat euz q̄si alios accusantibus: mox idulgientiā a deo expōseret: satisfaciens ei: q̄ eis penitētiā ei daret: prompte hāc suscipieret et custodiret. **A**dmiras archieps velocē viri cōuersio nemini hil de cōmissio quest̄ ē: sed magis isolabat eū verbis isolatoriis. **T**alis aut amborum cōfirmata ē extunc a deo caritas ut cōpae iā dicti fieret patricius. **D**e sterilitate ciborū et dō eo q̄ diacōnatū petuit.

Qui Abrabaz expediebat tēptauit ut eius fidem soli do cognitā. vniuersus mūndus imitetur discens tēptauit et memorabilē istū Joannē. **M**odus at illius tēptatiōis forma utilitatis sāctis el' ecclēsias extitit. **E**st at forma b. In estimabili mltitudine fugietū a persis sic iā dictuū ē: et adueniēte alexādriaz: et sterilitate mltā ciborū facta: eo q̄ n̄ subiret flum̄ nil sm̄ cōsuetudinē et auro cūcto ero- gato qđ possederat patriarcha: misit et mu- tuo accepit a mltis phis circa decē cente- maria. **E**t his iterū cōluptis: et ad huc fame

manēte. et dō cetero mutuū dare ei nullo volente: s̄z oib⁹ ptinaciā famis timētib⁹. et necessitate cōpresso priarcha eoz q̄ ab eo alebāt. et mltā cura et orōne beato pleue rāte: fēsit qdā cīlitatis bitator et q̄ circū dederat sanctissimū illū ariditatē. et oīmo dā egestatē: bigam exēsiderat diacon⁹ ecclesie fieri. et p̄ necessitatē q̄ sanctū yndiqz circū dederat. volebat suadere ei: vt eū dēscraret: fecit ei depectionē tēpetēta. **I**n facie gppe ei n̄ audebat tale aliqd dicere sanctissimo et ter beato p̄i p̄sum iōanni vicario xp̄i. d̄pcatō et postulatō a cosma idigno suo suo sc̄itatis yre. **E**discēs sc̄issime dñe q̄ obtinet honorādū caput tuū sm̄ p̄missionē dei: sumo p̄ peccatis n̄ris escap̄ penuria: n̄ iustū existāui fuus tuū: i refectiōez auersari dño meo i subtilitate. i. tenuitate et paupertate manēte. **S**unt igit̄ idigno suo tuo frumēti ducēta milia modiorū: et auri libre cētū octogita: quas rogo dari xp̄o p̄ te vñm meū: tñ ego indi gn⁹ i minysterio tui tyaconat⁹ frui mere ar: vt p̄ tale cū te vñ sc̄i altaris ministra- tōez emēder a p̄coꝝ meorum luxuria. **D**r. n̄. x̄ dei p̄dicator p̄ sc̄m aplni: qm̄ ex ne- cessitate et legis trāflatio fit. hec suscipies diuinit̄ sapies et yiz aduocās ait ad euz. **T**u es q̄ p̄ces nobis p̄ notariū tuū et filiū misisti. **Q**uo dicēte: etiā dñe: misit oes fo- ras btūs. et misericordissim⁹ nolēs corā oib⁹ būc cōfūdere: et cepit dicere ad eū. **O**bla- tio q̄dez tua valde iusta et tēpori necessa- ria: sed maculosa: et nosti q̄ i lege: quis si- ue pua sine magna: nisi imaculata eēt nō i sacrificiū offerebat: et iō ad sacrificiū **C**as in nō respexit de⁹. **Q**m̄ vero dixisti frater q̄ ex necessitate et legis trāflatio fiat: dle ge veteri hoc dicit aplus: **N**ā quomō ait frat̄ dñi iacob⁹: q̄ quicūq̄ obfūauerit to tam legē: offēdat aut̄ in yno fact⁹ ē oīum reus. **D**e fr̄b⁹ vero meis egenis: et de sc̄ā ecclēsia: de⁹ q̄ eos nutriuit ac̄ q̄ ego et tu nasceremur: et ipse nūc nutrit eos tātum si smones ei illesos custodierim⁹. **I**lle. n̄. qui tunc qn̄iqz panes mltiplicauit. potest et decem horci mei modiū benedicere

Prima pars

Quapropter illud dico ad te fili. qd in actibus apostolorum dictum est: non est tibi portio neque hereditas in hac parte. Quiaq; huc tristis et sine effectu dimisisset. nuncias ei duas ecclesie magnaz nauium ad terram esse sub missasq; miserat in siciliam propter frumentum. Hoc autem audiens ille beatus: cadens in terram. gratias egit oporteti domino dicens. Gratias refero tibi domine: quoniam non permisisti fui tuo. pecunia vendere gratiam tuam. Vere in grante te domine. et sancte ecclesie tue regulas custodientes: non deficit oportet bono.

De duobus clericis. in culpam cadentibus.

Quibusdam duobus clericis in cul-
pam cadentibus. hoc est manu in al-
terutrum iniicietur: hos excusat canonis-
ce. per aliquot dies. Non quod unius liben-
ter suscepit iuramentum et cognovit culpam
suam. alter vero malitiosus existens. gaudens p-
cepit suscepit. Occasionem. n. querebat mis-
ne ingredere ecclesiastam: sed in lazarum heret pseue-
randi in nephadis actibus suis. Irascebatur
autem contra sanctum patriarcham et quantum in se
erat minabatur ei nocere. Quidam vero di-
cebat. et ipsum esse qui predicerat pecunias ec-
clesie ad patricium niceum: quod rapuit ma-
nu ut prescriptum est. Nunciatum est igitur ei. qd ille
mali memor malitia refuaret: et non rectaz
erga beatum bunc voluntatem haberet. Ille
autem vere pastor memor dicti illius. qd infir-
mat et ego non infermor. et iterum vosq; potes-
tis infermitates ipotentius portare: volum
bunc accersire et decenter admonere. et
soluere eum ab excommunicatione. videbat. n. in
punctum conatum rapere ouem. Dispensatione vero
dei actu est. vt innotesceret obsecratus patriar-
che immemor mali aius. oblitus est accersire
eum: et soluere ab excommunicatione. Cum ergo ad
sanctum dominum viem pervenisset. et facto al-
taris astitisset ut incruentus. et pollutum sacrifici-
ciu offerret sacerdoti generali orationes
pene consumante sanctum velum exaltaturo.
in metu malitie immemoris venit. et statim di-
uini pcepti recordans afferentis: si offers
munus tuum ad altare. et ibi recordat? sue-
ris: qd frater tuus huius aliquid aduersus te relata-

que ibi munus tuum regit. itimat diacono fa-
cienti orationem quam diaconus solitus facere
erat: vt reinciperet a capite. et si implere fit ex
recapitularet. vslq; dum pueniat ei sacrificatio.
Sinxit. n. se tangit suu euz ventris ne-
cessitas copulsasset. Et venies in bonorabi-
le cimiliarchiu. i. secretariu principale misit
stati fere vigiti hebdomadarios. qrentes
ia dictum malimodi clerici. Interviu. n. pa-
storis habet ut educeret domino leonis ouem
De vero voluntate timetum se facit fecit p/
manibus iueneri mox clericu. Et veniente
eo. et fitate testimonium probet. p. priar-
cha genu flexit dices. Indulge mihi fratres.
Veritus est illi honorabile pontificiu. et eoz
q; aderat presentia. magis vero timet ouem
uia dei et horrens ne forte ignis de celo ea-
de hora consumaret eum: videtem honorandum il-
lam cantem humo iacente. genu flexit et ipse
petres venientem misericordiam. Et dicente priar-
chadus nobis omnibus indulget: surrexit
et igrassis sunt ab eo ecclesia: et tunc cum multo gau-
dio et leticia astitit altari. cum multa conscientia
volentes dicere domino: dimittite nobis debita nostra
sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Ita
est sana exulta et propria mente. factus est lector
ille: ut presbiteri decretio posiri mereret.
De litigio quod habuit cum patre: